iter in judicio constitutis ac medio juramento interrogatis, si sciebant factum, 
prout in ipsa cedula continebatur fuisse verum, et primo respondentibus se nihil 

scire de ipso facto, nisi per auditum dici alicnum, execpto dicto Joanne Mau- 
rendi, qui asscruit ipsum factum fore verum et deposuit de scientia et de visu, 
tandem prefatis Joanne Maurendi et Imberto de Ruppefixa in dicti Bernardi pre- 

sentia affrontatis, et in judicio constitutis, et de veritate dicenda juratis, negave- 

runt unus post alium se dixisse predicto Bernardo factum predictum, ect aliquid 
scire cle ipso facto, excepto dicto Imberto qui, cum dicto Joanne Maurendi, 
finaliter asscruit se scire et vidisse, prout in culpa sua inferius postea recitanda 

plenius est expressum. Quibus omnibus premissis sic actis, habita suspicione 
per nos, Inquisitorem predictum, ex verisimilibus conjecturis ct circumstantiis 
in eisdem tunc notatis, de consilio discretorum ibi presentium, eosdem Bernar- 

dum, Joannem, Guillelmum ct Imbertum in carcere fecimus detineri; qui omnes 
sic deteuti et in carcere reclusi, per paucos dics, apud Biterrim fuerunt auditi, 

interrogati et super premissa cedula plenius examinati, tandemque post multas 
exhortaciones, interrogationes ct requisitiones cis factas, fulsitatem et machina- 

tionem per eos factam iuimicabiliter et dolose contra dictum: Raimundum aper- 
uerunt, unus post alium, non tamen ex toto nec clare donec fuerunt in dicto car- 

cere per dies multos detenti et apud Carcassonam adducti. Dictus tamen In- 
bertus fuit primus qui predictam falsitatem ct machinationem apperuit ct de- 
texit, non tamen ex integro donec omnes predicti quatuor, scilicct Bernardus 
Pastoris, Joannes Maurendi, Imbertus et Guillelmus fucrunt apud Carcassonam 

adducti et in ipso muro detenti. Demum vero dictus Bernardus post multas 
exhortaciones, inductiones et deductiones, effusis lacrymis, modum ct seriem 

totius tractatus ct machinationis predicte, falsitatis ct cedule fabricationis et 
consentic in cis, corde gemebundo, detexit ac confessus fuit, quod, licet a prin- 

cipio dixisset se credere contenta in ipsa cedula fore vera, prout ab ipsis Joanne 

Maurendi, Guillelmo Masconis, et Imberto predictis se audivisse asserucrat, final- 

iter tamen bene perpendit ex dictis predictorum ct cx circumstanciis in dicto 
tractatu habitis, et firmiter credidit quod predicta omnia in ipsa cedula contenta 

prout contra dictum Raimundum Berscti proposita erant non essent vera sed 

falsa et cidem Raimundo imposita falso ct mendaciter, per malevolentiam et in- 
imicitiam quam ipse et alii predicti et quidam alii de Pedenacio quos nominat, 
querebant vel habebant contra vel apud istum Raimundum Berseti ex causas 
quas in sua confessione expressit, et hoc etiam credebat ct perpendebat ante- 
quam reddecret cedulam predictam, sicut dixit, quodquc in itinere dum ipse qui 

loquitur ct dictus Joannes Maurendi ibant apud Biterrim ad redendam cedulam 
predictam dixit ipse loquens dicto Joanni: “ Pectus multum mie sollicitat non 
reddere istam cedulam,” ct dictus Joannes Maurendi respondit quod bene red- 
deret eam nisi essct ibi pro teste scriptus; ct hoc audito ipse Bernardus respon- 
dit: “Melius est quod estis testes et ego ipsam presentabo, quia quando sunt 

plures testes melius probabitur factum predictum.” Itcm, quando fuerunt Bi- 

I —37
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terrim, ipse Bernardus Pastoris fecit dictum Joannem Maurendi reccdere et re- 
verti postmodum, ne, si videretur per dominum inquisitorem csset suspectus 
quod se ingereret in testem, non vocatus nec citatus, et postea fecit eum cum 
aliis citari, ct cisdem citatis, ministravit expensas in cena, non tamen de pecunia 
sua aliorum consentientium in predictis. Item, quamdam informationem secu 

inquestam que ficbat in curia regia seu vicarii regii Bitterris contra dictum Rai- 
mundum Berseti super quibusdam casibus officium Inquisitionis minime tangen- 

tibus, tam ad expensas proprias quam aliorum, prosequebatur pro viribus et 

ducebat in odium et malum dicti Raimundi Berseti, non obstanti quod erederet 

contenta in ipsa cedula non esse vera, et quod etiam dixisset Joanni Maurendi 
et Guillelmo Mascon predictis se non credere ca fore vera nec adbibere fidem 

dictis corumdem, et quod etiam sibi respondissent: “ Vos, si est verum aut non, 
solus debetis ferre testimonium.” Interrogatus quare ergo reddebat dictam 

cedulam ex quo scicbat cam continere falsitatem, respondit quod propter suum 

malum ct suam ruinam ect quod volebat quod propter illa ipse Raimundus Berseti 
haberet inde malum et dampnum. Interrogatus quare credebat inde malum 
eventurum dicto Raimundo Berseti, si ipsa cecdula vel contenta in ca probaren- 

tur, respondit se nescire modum curie domini Inquisitoris, tamen sciebat, ut 

clixit, eadem contcnta in ipsa cedula esse hereticalia, et quod dictus Raimundus 
propter hoc caperetur et in carcere ponerectur et detinerctur et postmodum re-